



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 1 de 4

Termo de Homologação

Nº. Processo : 25 / 2021

Nº.Modalidade: 0012

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Segunda-feira 10 Maio 2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

CARLOS ALBERTO MOTA DIAS, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: AB TECH SOLUTIONS INFORMATICA LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	200,0000	Unidade	25109 - BATERIA 2032 PARA PLACA MÃE (MULTITOC)	1,5000	300,00
005	100,0000	Unidade	22242 - Cabo usb de Impressora (MYMAX)	8,0000	800,00
018	50,0000	Unidade	25277 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 450W RMS (BRAZIL PC)	83,0000	4150,00
033	150,0000	Unidade	22234 - mouse de 1000 DPI USB (MULTILASER)	9,4000	1410,00
040	30,0000	Unidade	25283 - PLACA DE REDE ETHERNET GIGABIT 10/100 (MYMAX)	49,0000	1470,00
041	30,0000	Unidade	25310 - PLACA DE REDE ETHERNET GIGABIT 10/100 PCI EXPRESS (MYMAX)	49,0000	1470,00
043	90,0000	Unidade	25108 - PLACA DE REDE ETHERNET GIGABIT 10/100/1000 MBPS PCI EXPRESS (MYMAX)	49,0000	4410,00
Valor Total:					14.010,00

Fornecedor: ADILSON ANTONIO DE MORAIS JUNIOR					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	30,0000	Unidade	25301 - CABO DE IMPRESSORA USB 2.0 (IMP)	4,7000	141,00
020	30,0000	Unidade	25117 - Impressora Multifuncional colorida; (EPSON)	1260,0000	37800,00
024	20,0000	Unidade	25294 - MEMORIA PADRÃO: DDR2 CAPACIDADE:2GB (BRAZIL PC)	65,0000	1300,00
039	200,0000	UNI	15196 - PENTE DE MEMÓRIA DDR3 4G (BRAZIL PC)	150,0000	30000,00
055	20,0000	Unidade	24951 - TABLET 32GB (SAMSUNG)	1390,0000	27800,00
Valor Total:					97.041,00

Fornecedor: DANILO BERTOLDO LIBORIO					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
026	30,0000	Unidade	22202 - Memoria RAM DDR4 (CASPER)	176,0000	5280,00
036	30,0000	Unidade	25106 - NOTEBOOK COM PROCESSADOR SEMELHANTE OU SUPERIOR A INTEL CORE I7; (LENOVO)	4900,0000	147000,00
052	30,0000	Unidade	25289 - SWITCH GIGABIT ETHERNET 08 PORTAS 10/100/MBPS (INTELBRAS)	70,0000	2100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORAÇÃO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 2 de 4

Termo de Homologação

Nº. Processo : 25 / 2021

Nº.Modalidade: 0012

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Segunda-feira 10 Maio 2021

Valor Total:	154.380,00
---------------------	-------------------

Fornecedor: ELETRO MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
016	20,0000	Unidade	25299 - FILTRO DE LINHA MODELO: 4 TOMADAS (FORCELAINE)	20,5000	410,00
035	20,0000	Unidade	25105 - NOBREAK 1700VA: VOLTAGEM BIVOLT, POTÊNCIA:1700 VA RMS (TS SHARA)	960,0000	19200,00
Valor Total:				19.610,00	

Fornecedor: INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	60,0000	Unidade	25130 - ADAPTADOR USB/RJ45 (KNUP)	39,0000	2340,00
008	600,0000	Unidade	25112 - CONECTOR RJ 45 FEMEA (FORTEC)	6,5000	3900,00
012	20,0000	Unidade	25311 - DISCO RÍGIDO INTERNO HD ST3500312CS 1TB (WD)	270,0000	5400,00
014	176,0000	UNIDADE	17495 - ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT COMPACTO (RGT)	93,0000	16368,00
015	80,0000	Unidade	25276 - ESTABILIZADOR 300VA RMS BI VOLTTS 110/220 (RGT)	93,0000	7440,00
022	40,0000	Unidade	25118 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA (HP)	1490,0000	59600,00
025	10,0000	Unidade	25295 - MEMÓRIA RAM 4GB 1X4GB HYPERX HX424C15FB/4 FURY (KINGSTON)	179,0000	1790,00
032	40,0000	Unidade	25129 - MONITOR LCD 19,5" WIDESCREEN FLULL HD 22B 1 H PRETO (LG)	535,0000	21400,00
034	50,0000	Unidade	22186 - Mouse Óptico (KMEC)	9,0000	450,00
037	80,0000	Unidade	25110 - PASTA TERMICA PRATA (GMPLAST)	20,0000	1600,00
038	20,0000	UNIDADE	16653 - PEN DRIVE 8GB (MULTILASER)	23,0000	460,00
042	90,0000	Unidade	25107 - PLACA DE REDE ETHERNET GIGABIT 10/100/1000 MBPS PCI (TPLINK)	84,0000	7560,00
049	30,0000	UNI	15206 - ROTEADOR WIRELESS 300Mbps (MERCUSYS)	60,0000	1800,00
050	14,0000	UNID.	11157 - SWITCH 24P 10/100 (MULTILASER)	325,0000	4550,00
051	90,0000	UNID.	11158 - SWITCH 8 PORTAS (MULTILASER)	55,0000	4950,00
056	200,0000	Unidade	25104 - TECLADO USB MULTIMIDIA PT/BR ABNT COM TECLA Ç (MULTILASER)	24,0000	4800,00
Valor Total:				144.408,00	

Fornecedor: JOAO FRANCISCO BRAULIO 32952953791					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
010	60,0000	Unidade	25122 - DISCO RIGIDO INTERNO HD 1TB (SEAGATE)	279,0000	16740,00
045	150,0000	Unidade	25125 - REFIL TINTA PIGUMENTADA PARA IMPRESSORA 1LITRO COR(PRETO) (EVOLUT)	31,0000	4650,00
053	6,0000	Unidade	25116 - SWITCH GIGABIT ETHERNET 24 PORTAS 10/100/1000 MBPS (TP-LINK)	829,0000	4974,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORAÇÃO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 3 de 4

Termo de Homologação

Nº. Processo : 25 / 2021

Nº.Modalidade: 0012

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Segunda-feira 10 Maio 2021

Valor Total:	26.364,00
---------------------	------------------

Fornecedor: LYRON INFORMATICA LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
023	30,0000	Unidade	25120 - KIT UPGRADE PLACA MÃE + PROCESSADOR I5 + MEMÓRIA 8GB + COOLER (BRAZILPC)	1180,0000	35400,00
027	30,0000	Unidade	25279 - MICROCOMPUTADOR MONITOR LED 18". GERAÇÃO 3.00 GHZ (BRAZILPC / BRAZILPC RIO MONITOR BRAZILPC)	1899,0000	56970,00
028	90,0000	Unidade	25103 - MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR SEMELHANTE OU SUPERIOR INTEL CORE I5 (BRAZILPC / BRAZILPC RIO MONITOR BRAZILPC)	2970,0000	267300,00
029	90,0000	Unidade	25102 - MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR SEMELHANTE OU SUPERIOR INTEL CORE I7; (BRAZILPC / BRAZILPC RIO MONITOR BRAZILPC)	3880,0000	349200,00
030	10,0000	Unidade	25280 - MICROCOMPUTADOR MONITOR LED 18, GERAÇÃO 3.60 GHZ (BRAZILPC / BRAZILPC RIO MONITOR BRAZILPC)	2900,0000	29000,00
031	5,0000	Unidade	25298 - MICROCOMPUTADOR MONITOR LED 20". (BRAZILPC / BRAZILPC RIO MONITOR BRAZILPC)	3900,0000	19500,00
Valor Total:				757.370,00	

Fornecedor: MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
004	8,0000	CAIXA	25111 - CABO DE REDE CAT5E UTP 4 PARES CAIXA COM 305 METROS (ELGIN/CAT5E)	238,0000	1904,00
006	200,0000	Unidade	25297 - CABOS DE IMPRESSORA (MULTILASER/M005)	8,0000	1600,00
007	1000,0000	UNIDADE	18728 - CONECTOR RJ 45 (METALTEX/RJ45)	0,2500	250,00
009	600,0000	Unidade	22214 - Conector RJ45 (METALTEX/RJ45)	0,2500	150,00
011	60,0000	Unidade	25121 - DISCO RÍGIDO INTERNO HD 500GB (SEAGATE/SKYHANK)	155,0000	9300,00
013	20,0000	Unidade	25293 - DISCO RÍGIDO INTERNO HD ST3500312CS 500GB (SEAGATE/SKYHANK)	155,0000	3100,00
017	150,0000	UNI	6177 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 450W 230 REAL GA230 (BRAZILPC/BPC230)	75,0000	11250,00
046	90,0000	Unidade	25128 - REFIL TINTA PIGUMENTADA PARA IMPRESSORA 1LITRO COR(AMARELO) (FORMOLABS)	32,9000	2961,00
047	90,0000	Unidade	25126 - REFIL TINTA PIGUMENTADA PARA IMPRESSORA 1LITRO COR(CIANO) (FORMOLABS)	32,9000	2961,00
048	90,0000	Unidade	25127 - REFIL TINTA PIGUMENTADA PARA IMPRESSORA 1LITRO COR(MAGENTA) (FORMOLABS)	32,9000	2961,00
054	10,0000	Unidade	25290 - SWITCH GIGABIT ETHERNET 24 PORTAS 10/100/MBPS (MULTILASER/RE124)	389,0000	3890,00
Valor Total:				40.327,00	

Fornecedor: VICTOR TOLENTINO CRUZ SUPRIMENTOS CORPORATIVOS

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
------	------	---------	------------------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORAÇÃO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 4 de 4

Termo de Homologação

Nº. Processo : 25 / 2021

Nº.Modalidade: 0012

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Segunda-feira 10 Maio 2021

021	40,0000	Unidade	25119 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER - PRETO E BRANCO, WI-FI ,USB 2.0 (BROTHER)	1395,0000	55800,00
Valor Total:					55.800,00

Fornecedor: WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
019	10,0000	Unidade	25291 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK (HP)	895,0000	8950,00
044	10,0000	Unidade	25134 - Projetor Powerlite S41+3200A Lumens e SVGA 800x600 - 3300 lumens 3LCD HDMI USB (EPSON)	3100,0000	31000,00
Valor Total:					39.950,00

CARLOS ALBERTO MOTA DIAS
PREFEITO MUNICIPAL